

هم‌افزایی استان‌ها به ظرفیت‌های تازه‌ای منجر می‌شود



دومین جلسه دفاعیه نقشه تحولی استان‌ها به همت معاونت راهبری استان‌های حوزه هنری برگزار شد. در این جلسه، رؤسای حوزه هنری استان‌های کرمانشاه و زنجان به بیان برنامه‌ها، اولویت‌ها و نقشه تحولی استان خود پرداختند. پس از ارائه برنامه حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی و جمعی از کارشناسان، برنامه‌های ارائه‌شده را نقد کردند و پیشنهادهای خود را برای بهبود کیفیت نقشه‌های تحولی استان ارائه دادند. دادمان پس از شنیدن ارائه برنامه استانی حوزه هنری کرمانشاه از سوی «افشین آزادی» رئیس حوزه هنری این استان گفت: «انتخاب مضمون فرهنگ پهلوانی که از سوی حوزه هنری کرمانشاه در این نشست عنوان شد، انتخاب درست و هوشمندانه‌ای است. البته نباید هر تمرکزی به حذف دیگر مضامین مهم، مخاطبان و قالب‌های آن منجر شود. هنر حماسی را می‌توان با واژه پهلوانی توسعه داد؛ درحالی‌که به‌تنهایی نمی‌توان با واژه «هنر حماسی» گفتمان فرهنگی و هنری را توسعه داد. چنین موضوعی را باید در جغرافیا، مصادیق و قالب‌های متفاوت و رشته‌های گوناگون هنری دنبال کرد». موقعیت جغرافیایی استان کرمانشاه در منطقه زاگرس از دیگر مواردی بود



که درباره آن سخن گفته شد: «نگاه منطقه‌ای با اهداف هم‌افزایی میان استان‌های هر منطقه از کشور می‌تواند ظرفیت‌های تازه‌ای را برای حوزه هنری در دور تحولی خود ایجاد کند. در نتیجه ما با چنین دیدگاهی موافق و از آن حمایت می‌کنیم؛ برای مثال حوزه‌های هنری استان‌های زاگرس نشین می‌توانند با ایجاد هم‌افزایی و تعامل بیشتر با هم در بروز و ظهور ظرفیت‌های خود در راستای اهداف خرد و کلان حوزه هنری یکدیگر را یاری کنند». اما رئیس حوزه هنری زنجان از سوی «امیر نعمتی» رئیس حوزه هنری این استان گفت: «زنجان به‌نوعی بهترین نقطه کشور برای نشان دادن هم‌زیستی ترک و فارس است. همچنین شاید بهترین پایگاه برای نمایش عمق ارتباط هویتی ترک‌ها با انقلاب اسلامی ایران باشد».

بفرمایید کتاب



«خانه عمو حسین» روی پیشخوان کتاب‌فروشی‌ها

کتاب «خانه عمو حسین» به همت دفتر فرهنگ و مطالعات پایداری حوزه هنری استان یزد، توسط انتشارات سوره مهر در ۲۵۰ صفحه روانه بازار کتاب شد. در این اثر سعی شده با یک روایت واقعی، پیوسته و مستند در سه فصل، مخاطب به‌ویژه نسل جوان با یک حماسه مهم دوران دفاع مقدس آشنا شود. «مصطفی زمانی‌فر» نویسنده خوش‌ذوق یزدی خانه عمو حسین در این کتاب به خلاقیت، هنرنمایی و نقش سازنده مقنی‌ها و رزمندگان یزدی در جهاد هشت‌ساله پرداخته است.



«بنیادهای قرن آمریکا» در امیرکبیر

کتاب «بنیادهای قرن آمریکا» نوشته «ایندرجیت پامار» و ترجمه «محمد معماریان» عنوان تازه‌ترین کتابی است که انتشارات امیرکبیر وارد بازار نشر کرده است. در این کتاب که نویسنده نفوذ بنیادهای آمریکایی بر امور خارجی ایالات متحده، از دهه ۱۹۳۰ تا «جنگ علیه ترور» را تحلیل کرده، استدلال می‌کند که بنیادهای بشردوست، یکی از ابزارهای کلیدی در خلق «قرن آمریکا» یا امپراتوری آمریکا بوده‌اند. قیمت کتاب «بنیادهای قرن آمریکا» در ۴۰۲ صفحه، ۸۰ هزار تومان است.

حجت‌الاسلام مهدی اخوان صباغ:

مردم برای توسعه فعالیت‌های قرآنی وارد صحنه شوند



رئیس سازمان دارالقرآن کریم فعالیت‌های قرآنی را محور برنامه‌های سازمان دارالقرآن الکریم دانست و از مردم خواست برای توسعه فعالیت‌های قرآنی وارد صحنه شوند.

حجت‌الاسلام «مهدی اخوان صباغ» رئیس سازمان دارالقرآن کریم گفت: «همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب در بیانات خود فرمودند، ما باید به‌دنبال آن باشیم تا قرآن کتاب زندگی باشد و برای رسیدن به آن نقطه، نیازمند اجرای برنامه‌های زیادی هستیم که می‌بایست با فعالیت‌های جهادی این برنامه‌ها محقق شوند. باید مردم پای کار بیایند و سازمان‌ها

و نهادها متولی این نوع فعالیت‌ها فقط تسهیلگر باشند؛ چراکه معتقدیم فلسفه ایجاد نهادها، آسان کردن کارهای مردم است». این مسئول از فعالیت نزدیک به ۱۵ هزار خانه قرآنی در کشور گفت و تأکید کرد: «برای توسعه بیشتر خانه‌های قرآنی باید از ظرفیت بیشتر مردم در این زمینه استفاده کرد». نکته مهم دیگری که رئیس سازمان دارالقرآن کریم از آن خبر داد، استعدادیابی از نوجوان قاری قرآن است: «هزاران نوجوان با استعداد در کلاس‌های مربیان و معلمان و استادان قرآنی استعدادیابی می‌شوند و سامانه سازمان دارالقرآن نیز برای تسهیل این نوع فعالیت‌ها قرار دارد».